Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Ne& bazg t& nenit 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 pika d, nenit 24 paragrafi 24.2. nenit 40 paragrafi 40.2 pika
g dhe nenit 48 paragrafi 48.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 2, nenit 8, nenit
10 dhe 20 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/049, nenit 32 paragrafl 32.2 dhe nenit 53 t&
Statutit t&€ Komunés s& Dragashit 01.nr.06-103/1 e datés 11.09.2008 dhe pér shkak t¢ Pandemis# Covid

19, pas propozimit t§ Kryetarit t& Komungs, Kuvendi i Komunés sé Dragashit n& mbledhjen ¢ mbajtur
mé17.082021 miratoi katé:

VENDIM
PER LLOGARITE E ARKETUESHME

Neni 1
1.1 Pér t& gjitha bizneset q& kané qené t& ngarkuara me takss pér ushtrimin e veprimtarisé

afariste falet 49 % e obligimit me kusht q& pjesa e mbetur e obligimit prej 51 % t& paguhet deri mé
30.09.2022

1.2 Bizneset e mbyllura pér t& cilat ka evidencé t& borxhit paraprak, u falet borxhi nga data e
mbylljes sipas vértetimit nga ARBK.

1.3 T& gjitha bizneset pér t& pérfituar nga falja e taksés komunale pér ushirimin e veprimtarisé

afariste sipas kétij vendimi, fillimisht duhet t& b&jné verifikimin e statusit t& biznesit (aktiv/pasiv) sipas
giendjes sé llogarisé tek ATK-ja.

1.4 T¢ gjitha bizneset (& cilat kan& geng t& regjistruara ng zyrén e bizneseve ( ARBK) miré&po
nuk kan& zhvilluar aktivitete, kérkohet q& nga ATK (Administrata Tatimore e Kosovés) qé& té paragesin

vértetimin q& nuk kané funksionuar dhe pér até periudhé qé nuk kané funksionuar do t& lirohen nga
borxhi.

Neni 2

Pér t& gjithé shfrytézuesit e pronave komunale, falet 40 % e obligimit me kusht q& pjesa e mbetur
e obligimit prej 60 % t& paguhet deri mé 30.09.2022.

Neni 3
Pér & gjitha kontratat aktive pér shfrytézimin e prongs komunale, g& i jané pérmbajtur kontratés,
lirohen nga pagesa e gerasé tre muajt e fundit para skadimit t& kontratés pér vitin 2022,



Neni 4
Prej datés 30.09.2022, Komuna do t& iniciojé proceduré gjyqésore dhe pérmbarimore pér
inkasim té& detyrueshém pérmes pérfagésuesit ligjor t& autorizuar t& komunés , pér t& gjitha bizneset
dhe personat fizik qé& kané obligime ndaj Komunés né emér té taksés komunale pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste dhe shfrytézuesit e pronés komunale.

Neni 5
Ky vendim vlen pér llogarité e arkétueshme deri me 31.12.2020

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&§ MAPL-s& , si dhe 7 dit& pas
publikimit n& web fagen ¢ Komunés — Dragash

I dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés sé Dragash-it z. Shaban Shabani,
- Drejtorisé pér Ekonomi, Financa e Zhvillim té Komunés — Dragash z. Valon Shabani,

- Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore) — Prishtiné dhe
- Arkivit
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